fati'g-o, ā'vi, ā'tum, ā're, 1. 累，疲
乏，疲劳
viti-um, i, n. 毛病，缺点，错误
eménd-o, ā'vi, ā'tum, ā're, 1. 改正，
改进
ac, c. 和，也；如同
díiúdíe-o, ā'vi, ā'tum, ā're, 1. 辨别，
区别
grátúl-or, ā'tus sum, ā'ri, (1) vd. 祝
贺；称谢
obli-víscor, tus sum, vísci, (3) vd. 忘
记 (*gen.*)
bibliothéc-a, ae, f. 图书馆；书坊
recórd-or, ā'tus sum, ā'ri, (1) vd. 记
忆；追忆

课 文

1. Causa discéndi venérunt. 2. Non est par disseréndo. 3. Estne morbus causa doléndi et moriéndi? 4. Ars álios monéndi dif-
ficlis est. 5. Hostes nullam spem redeúndi¹ habuérunt. 6. Spem
faciéndi pacem habet. 7. Hic est locus idóneus castra ponéndo. 8.
²Sum cúpidus bibéndi. 9. Ómnia ad navigándum paráta sunt. 10.

Difficultátem navigándi nuntiávit. 11. Aqua nobis ad vivéndum ne-
 cessária est. 12. Hostes consílium urbem capiéndi habébant. 13.
 Puéllae ad visitándam magistram venérunt. 14. Vivimus et studé-
 mus ³ad serviéndum pátriae nostrae. 15. Tempus studéndi non est
 tempus ludéndi et dormiéndi, sed tempus scribéndi et legéndi. 16.
 Haec est causa mitténdi. 17. Cum ventus ad navigándum idóneus
 sit, statim solvámus. 18. Quis scit artem ómnibus⁴ placéndi? 19.
 Haece faciéndi causa multam pecúniám paravérunt. 20. Ob haec
 multae náviúm ad navigándum inútiles erant. 21. Malos libros le-
 géndo vobis multum nocétis. 22. Urbem vidéndi occasiódem habé-
 mus. 23. Audivistíne hunc nautam loquéntem⁵ de bene navigádo?
 24. Cum habérent nullam spem vincéndi, ⁶terga vertérunt. 25. Su-
 perádo Gallos imperátor magnam glóriám reportávit. 26. Puéri ad
 visitándum magistrum venérunt. 27. Hoc nobis faciéndum est. 28.
 Cicerónis vidéndi grátia venit. 29. Fortes nautae honorándi sunt.
 30. Venérunt ad pacem peténdam. 31. Patri meo cotidie in urbem
 veniéndum est. 32. Vobis in silvis manéndum erit, ut hoc opus con-
 ficiátis; nobis cum legátis ad eam urbem conténdum est. 33. Tímidi
 sunt hortándi, tristes sunt consolándi. 34. Omnes cives ad urbem
 deféndam paráti sunt. 35. Dux sápiens misit duas legiódnes ad inse-
 quéndos hostes. 36. Multum de hoc ópere suscipiéndum locúsus est.
 37. Lignum et láteres paravísti ad domum aedificándam. 38. Bonos
 imitádo meliódres fimus⁷. 39. Nescímus ⁸utrum ii nobis laudándi
 an culpándi sint? 40. Frater tuus fuit fatigátus ex laborádo. 41.
 In hoc libro adhuc multa vítia emendándam sunt. 42. Quis laudat ⁹ar-
 tem disseréndi et vera ac falsa dijudicándi? 43. Huius scholae vidén-
 dae et tui¹⁰ audiéndi causa venímus. 44. Hómines amícos ad médi-
 cum mittunt rogátum auxiliúm. 45. Veritátem audítum venit. 46.
 Hoc est fáciie dictu. 47. Ad quid venístis? Gratulátum venímus.
 48. Hoc difícilie est intelléctu. 49. Quae tibi iucúnda sunt dictu, non
 semper álteri iucúnda audítu sunt. 50. Galli ad Cáesarem venérunt
 pacem petítum.